



Hanne Mols Pedersen

Læreruddannet i 1996

Næstformand for Vejle Lærerkreds siden 2022

Kredsens arbejdsmiljøansvarlige

Delt FTR-funktion med formanden

Underviser på Danmarks Lærerforenings TR-uddannelse

Medlem af Fag-MED uddannelse og læring

Suppleant i Hoved-MED

Medlem af kredsstyrelsen og kongresdelegeret siden 2010

15 års erfaring som TR på Egtved skole

Jeg genopstiller som næstformand for Vejle Lærerkreds

Et byrådsflertal i Vejle har netop besluttet massive besparelser på blandt andet skoleområdet. Det er beskæmmende og det bekymrer mig meget, da det økonomiske udgangspunkt at drive folkeskole på allerede før disse besparelser var lavt og underprioriteret. At fjerne ressourcer frem for at tilføre ressourcer vil få vidtrækkende konsekvenser for arbejdsmiljøet og muligheden for at lykkes med opgaven. Politikerne bag besparelserne har travlt med at italesætte, at de tager ansvar. Men i mine øjne skubber de ansvaret for service- og kvalitetsforringelserne ud til medarbejderne, som så må stå på mål for dem med risiko for bl.a. moralsk stress og forældreklager til følge. Det er på alle måder urimeligt.

Arbejdsmiljø er en mærkesag for mig. Helt overordnet arbejder jeg for et sundt og trygt arbejdsmiljø, hvor man som medarbejder oplever medinddragelse og indflydelse på opgavernes tilrettelæggelse og hvor man føler psykologisk tryghed og mulighed for at lykkes med sin faglighed. Man skal ikke blive syg af at passe sit arbejde. Og et sundt arbejdsmiljø er en forudsætning for at kunne fastholde og rekruttere medarbejdere.

Af konkrete lokale initiativer på arbejdsmiljøområdet kan nævnes, at vi nu har fået udarbejdet en AMR-funktionsbeskrivelse, som samstemmer de opgaver, som en AMR forventes at løse. Vi er også stille og roligt ved at starte et medlemsnetværk op for arbejdsmiljørepræsentanter. Igennem Fag-MED tog jeg initiativ til at involvere BFA's besøgsteam til en proces omkring magtanvendelser og registreringer i SafetyNet, som involverede alle TRIO-grupper på skoleområdet.

Med Vejleaftalen har vi nogle overenskomstrettigheder at stå på. Vi kunne ønske os flere håndfaste værn mod opgavetrængslen, men vi må fælles fastholde og sikre, at de værn, der er til stede i aftalen, bliver overholdt. Involvering og dialog om skoleplansarbejdet og omkring prioriteringer af opgaverne på den enkelte arbejdsplads skal være på plads alle steder. Derudover må vi forvente en gensidig dialog med ledelsen om opgaveoversigterne, som tydeligt og præcist anskueliggør, hvilke opgaver vi forventes at løse. Vi har krav på at få opgjort arbejdstiden i hvert kvartal og at den individuelle forberedelsestid skemalægges.

Derfor er det helt indenfor aftalens rammer at bede om det. Politisk vil jeg fortsat arbejde for et lavere undervisningsgennemsnit og dermed flere ressourcer til forberedelse og to-lærertimer.

Vejle Lærerkreds er jer, medlemmer! Det er jer, der dagligt mærker og oplever den øgede kompleksitet i opgaveløsningen ude på skolerne og arbejdspladserne og derfor har vi brug for at inddrage jeres erfaringer i de fagpolitiske temaer, vi bør prioritere. Her spiller tillidsrepræsentanterne også en afgørende og uvurderlig rolle. Derfor skal tillidsrepræsentanterne opleve, at formandsskabet og kredskontoret bakker dem op, understøtter dem i deres vigtige arbejde og løbende opkvalificere dem til deres hverv. Jeg er blevet tilknyttet Danmarks Lærerforenings underviserkorps, som uddanner nye tillidsrepræsentanter og den erfaring jeg derigennem opbygger, skal naturligvis også komme vores egne tillidsrepræsentanter til gode.

Vejle Lærerkreds organiserer andre medlemmer end lærere og børnehaveklasseledere. Det er vigtigt for mig, at vi favner alle vores medlemmer og også har fokus på de mindre medlemsgrupper i vores fællesskab. Selvom hverdagen på fx en fri fagskole, TCBU eller UU er markant anderledes end i folkeskolen, så kan vi lære meget af hinanden og af hinandens erfaringer. Derudover er et konstruktivt samarbejde med både studerende fra LL og seniorerne fra vores seniorudvalg også vigtigt, når vi ønsker at skabe gode rammer og anskue "et lærerliv" i et bredt perspektiv.

Jeg genopstiller som næstformand for Vejle Lærerkreds. Min tilgang til mit arbejde vil fortsat være samarbejde, seriøsitet, engagement, ordentlighed mod og vilje til at gøre en forskel for alle medlemmer.

Jeg håber meget, at du vil vise mig den tillid at stemme på mig til næstformandsposten til generalforsamlingen den 15. marts. I givet fald lover jeg, at jeg fortsat vil gøre mig umage!

Mange hilsner

Hanne